

# Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/17273,Przygotowania-do-Swiatowych-Dni-Mlodziezy-na-Podkarpaciu.html>  
01.07.2024, 11:22

## Przygotowania do Światowych Dni Młodzieży na Podkarpaciu

---

06.05.2016 Elżbieta Pikor

---

5 maja, Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG płk SG dr Piotr Patla uczestniczył w posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którego tematem była ocena stanu przygotowania województwa do Światowych Dni Młodzieży. Spotkaniu przewodniczyła Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart.



Światowe Dni Młodzieży będą odbywać się od 26 do 31 lipca 2016 r. w Krakowie. W okresie poprzedzającym, tj. od 20 do 25 lipca odbędą się Światowe Dni Młodzieży w diecezjach. W tym czasie do Polski planowany jest przyjazd ok. 2 mln pielgrzymów z całego świata. Wojewoda Ewa Leniart podkreśliła podczas spotkania ze służbami, że województwo podkarpackie, z uwagi na zewnętrzną granicę Schengen, będzie stanowić ważny węzeł tranzytowy i komunikacyjny.



Służby graniczne, przygotowując się do odprawy pielgrzymów przekraczających granicę polsko-ukraińską zainicjowały szereg przedsięwzięć organizacyjnych związanych m.in. z

oznakowaniem pasów odpraw, zwiększeniem obsady kontrolerskiej, wcześniejszym zgłaszaniem zorganizowanych grup pielgrzymów do odprawy granicznej. Nacisk położono również na przygotowania funkcjonariuszy SG do mobilnych kontroli w związku z tymczasowym przywróceniem kontroli granicznej na granicy ze Słowacją.

Na stronie internetowej BiOSG, w zakładce SDM znajduje się informator dla chcących uczestniczyć w spotkaniu z papieżem. Zawiera on wskazówki dot. m.in. zasad przekraczania polskiej granicy oraz dokumentów, które należy posiadać w trakcie kontroli.

Wojewoda Podkarpacki powołała Zespół Zadaniowy ds. koordynacji systemu zarządzania kryzysowego w województwie podkarpackim podczas trwania Światowych Dni Młodzieży. Zespół ten opracował plan, który definiuje główne wydarzenia i obszary ryzyka w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w naszym województwie oraz rozwiązania w zakresie ich zabezpieczenia.

*(opr. na podstawie informacji Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego)*